PORTARIA PGJ/PI Nº 2551/2021

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA
CARDOSO, no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento
de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0421.0011983/2021-36,

R E S O L V E

DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela abaixo:

ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE OUTUBRO 2021

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 2ª Promotoria de Justiça de Altos Alana Bruna Paixão de Sousa
03 1ª Promotoria de Justiça de União Samuel Régio Viana Santos
09 2ª Promotoria de Justiça de União Samio Falcão Mendes Filho
10 Promotoria de Justiça de Água Branca Aldo Rangel Alves de Sousa Lopes
16 Promotoria de Justiça de Barro Duro Brenda Macedo Correia
17 Promotoria de Justiça de Beneditinos Dhaniel Luckas Terto Madeira Ferreira
23 Promotoria de Justiça de Monsenhor Gil Bruna Bezerra Neves
24 Promotoria de Justiça de São Pedro do Piauí Rodrigo Morais Leite
28 Promotoria de Justiça de Miguel Alves Érica Ravenne Oliveira Santos Sousa
30 1ª Promotoria de Justiça de Teresina João Pedro Craveiro
31 2ª Promotoria de Justiça de Teresina Mylla Christie Martins Sena

ANEXO II

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE OUTUBRO/2021

Portaria PGJ/PI Nº 2551/2021 (0126600)         SEI 19.21.0421.0011983/2021-36 / pg. 1

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02  Promotoria de Justiça de Cristino Castro Luana Cristina Barbosa Rocha
03 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Luana Cristina Barbosa Rocha
09 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Marcos Felipe de Paiva Santana
10 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Conceição de Maria Oliveira Cordeiro
16 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Rafael de Carvalho Moura
17 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Aurea de Araújo Carvalho Oliveira
23 Promotoria de Justiça de Parnaguá Marielte Fernandes da Silva
24 Promotoria de Justiça de Parnaguá Marielte Fernandes da Silva
28 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes Rhanna de Azevedo Seraine Custodia
30 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes Ludimaria Miranda da Silva
31 Promotoria de Justiça de Avelino Lopes Rhanna de Azevedo Seraine Custodia

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02  Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí Rayssa Fernandes Lima
03 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí Paulo Victor Lima Batista
09 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio Etivaldo Antão de Sousa
10 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio Maylson Araújo Luz
16 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos Fabiana de Araújo Coelho
17 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos Jhonatha Magalhães Silva
23 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Gisele Kiara Rabelo Brandão
24 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Kellen Samantha Prado Silva Vieira
28 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Manoel Bezerra Lima Neto
30 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior José Elton Tavares Rodrigues
31 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Manoel Bezerra Lima Neto

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02  Promotoria de Justiça de Regeneração Thamyres Lima dos Santos
03 Promotoria de Justiça de Regeneração Luiz Augusto Soares dos Santos
09 Promotoria de Justiça de Amarante Nilson Castro Neto
10 Promotoria de Justiça de Amarante Raul Pianco de Oliveira
16 Promotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires
17 Promotoria de Justiça de Palmeirais Victor Hugo Gomes da Silva Pires
23 Promotoria de Justiça de Itaueira Francisco de Assis Carvalho Júnior
24 Promotoria de Justiça de Itaueira Barbara Conceição Melo da Silva Nunes
28 Promotoria de Justiça de Jerumenha Raquel Pereira Duque

Portaria PGJ/PI Nº 2551/2021 (0126600)         SEI 19.21.0421.0011983/2021-36 / pg. 2

30 Promotoria de Justiça de Jerumenha Raquel Pereira Duque
31 Promotoria de Justiça de Jerumenha Raquel Pereira Duque

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02  4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Débora Silva Pereira da Costa
03 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Débora Silva Pereira da Costa
09 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes Rafaela Ribeiro Ferreira
10 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes Rafaela Ribeiro Ferreira
16 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva
17 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva
23 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo (NA)
24 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo (NA)
28 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo
30 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo
31 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes Gleyciane Silva de Oliveira
03 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes Fernando Sobrinho de Oliveira
04 Promotoria de Justiça de Cocal Natalia de Oliveira Rocha
09 Promotoria de Justiça de Cocal Tecla Pereira Barbosa Rodrigues
10 Promotoria de Justiça de Cocal Natalia de Oliveira Rocha
16 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Sérgio Martins Moreira
17 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Rita de Cássia Santos de Souza
23 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Douglas Rodrigues da Silva
24 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Ronaldy Brasil Reboucas Sobrinho
28 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Ana Virgínia Matos de Castro Dias
30 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Arthur Lira Costa
31 3ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Ana Virgínia Matos de Castro Dias

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 2ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Andressa Maria Ferreira Barbosa de Aguiar
03 2ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Joaquim Ferreira da Silva Júnior
04 Promotoria de Elesbão Veloso Jhonmerio Moura e Silva
09 1ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Luís Gustavo Noronha
10 1ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí Luís Gustavo Noronha

Portaria PGJ/PI Nº 2551/2021 (0126600)         SEI 19.21.0421.0011983/2021-36 / pg. 3

16 Promotoria de Justiça de Aroazes Rafaela Rodrigues de Carvalho
17 Promotoria de Justiça de Aroazes Rafaela Rodrigues de Carvalho
23 1ª Promotoria de Justiça de Picos Jayane Francisca Estevão Barbosa
24 1ª Promotoria de Justiça de Picos Kamilla de Sousa Silva Querino Carvalho
28 2ª Promotoria de Justiça de Picos Gilca Feitosa Santana
30 2ª Promotoria de Justiça de Picos Monisia Carvalho Gomes
31 2ª Promotoria de Justiça de Picos Gilca Feitosa Santana

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina Amanda Guedes dos Reis Monteiro
03 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina Aracelle Oliveira Alves Macedo
09 1ª Promotoria de Justiça de Piripiri Igor Andrade Ferreira e Souza
10 1ª Promotoria de Justiça de Piripiri Marcus Vinicius da Silva Sousa
16 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri Alana Kelly Gama dos Santos
17 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri Jorge Custodio Silva Alves Junior
23 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luana Tamirys Oliveira Alves
24 3ª Promotoria de Justiça de Piripiri Francisco Menezes Junior
28 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luesla Paula Campos Gomes de Sá
30 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri João Victor da Costa Ribeiro
31 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luesla Paula Campos Gomes de Sá

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
02 Promotoria de Justiça de Caracol Itala Glaucia Fretas Rezende
03 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Gonçalves Lima Filho
09 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Matheus Vinnicius Rocha Macedo
10 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Havana Freitas Antunes
16 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Carla Adriana Mesquita Costa
17 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Carla Adriana Mesquita Costa
23 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Laila Brito de Moura
24 2ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí Amanda Damasceno Carvalho e Sousa
28 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Euvaldo Pereira dos Santos Filho
30 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Fernanda Teixeira de Almeida
31 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Euvaldo Pereira dos Santos Filho

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 30 de setembro de 2021.

Portaria PGJ/PI Nº 2551/2021 (0126600)         SEI 19.21.0421.0011983/2021-36 / pg. 4

Hugo de Sousa Cardoso 
Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO,
Subprocurador(a) de Justiça Institucional, em 30/09/2021, às 13:51, conforme art. 1º , III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0126600 e o código CRC 0DA1A511.

Portaria PGJ/PI Nº 2551/2021 (0126600)         SEI 19.21.0421.0011983/2021-36 / pg. 5

	Portaria PGJ/PI Nº 2551/2021 (0126600)